新乡医学院

工会委员会

文件
校工字〔2017〕4 号

各基层工会：

《庆祝“三八”国际妇女节系列活动方案》，已经 2017

年 2 月 24 日第 2 次校工会主席办公会议研究通过，现予印

发，请认真落实。

2017 年 2 月 24 日

为认真贯彻落实中央党的群团工作会议精神，组织开展

好 2017 年的“三八”国际妇女节纪念活动，团结激励全校

女职工听党话、跟党走，充分发挥广大女职工在学校、社会、

家庭生活中的独特作用，为实现中华民族伟大复兴的中国梦

贡献力量，以实际行动迎接党的十九大胜利召开，特制定本

活动方案。

一、活动主题

庆祝“三八”国际劳动妇女节活动的主题是：“巾帼心

向党﹒扬帆新征程”。各分会要紧紧围绕这一主题开展丰富

多彩的系列纪念活动。激励女职工做智慧女性，建书香家庭，

在推进学校建设和发展中释放正能量，建立新功勋，共圆中

国梦。

二、活动内容及要求

（一）开展女职工维权行动月活动

进一步做好维护女职工合法权益和特殊利益工作，按照

河南省教科文卫体工会《关于开展女职工维权行动月活动的

通知》（豫教工﹝2017﹞3 号）精神，在全校范围内推动《女

职工劳动保护特别规定》的贯彻落实，广泛宣传国家涉及女

http://www.liuxue86.com/jiejiari/funvjie/guoji/

职工权益保护法律法规，提高女职工依法维权意识，推动我

校更好地形成尊重女性的浓厚氛围，切实保障女职工权益。

（二）开展读书征文活动

号召广大女职工积极投身读书活动，深入推进全民阅

读，促进家庭文化建设，树立良好家风，让阅读成为一种生

活方式，让书香浸润每一个家庭。具体活动按照省教育工会

有关文件要求进行。

（三）开展关爱女职工活动

1.校工会“三八”期间，将对我校因重大疾病等造成困

难的女职工，特别是单亲特难女职工开展“送一份温暖到您

身边”活动，让她们感受到学校和工会组织的温暖。请各基

层分会于 3 月 6 日前上报名单。

2.为女职工发放卫生健康用品，具体时间地点另行通

知。

3.“三八”节前，学校工会举行“巾帼心向党﹒杨帆新

征程”，贯彻落实学校四届四次教代会暨年度工作会议精神

主题座谈会，庆祝“三八”国际劳动妇女节。

（四）开展庆“三八”文体活动

1.举办 “精彩三月，美丽绽放”女职工趣味运动会。

（1）项目

运动会设 5 个活动项目：二人三足跑；赶小猪；托球跑；

集体跳绳；袋鼠跳（具体活动规则见附件）。

（2）会场

运动会设 4 个会场，各会场分布及组织安排如下。

A.第一会场：行政楼前。由机关工会承办,后勤工会、

体育部工会、离退休处工会协办。

B.第二会场：南校区体育场。基础医学院工会承办、药

学院工会、法医学系工会、成教学院工会、期刊社工会、图

书馆工会、现代教育中心工会协办。

C.第三会场：西校区广场。护理学院工会承办，社会科

学部工会、心理学系工会、外国语言学系工会、管理学院工

会协办。

D.第四会场:院系楼内广场。生命科学技术学院工会承

办，国际教育学院工会、生物医学工程学院工会、医学检验

学院工会、公共卫生学院工会协办。

各活动项目奖前三名，参与者发纪念品。

2.开展“相约春天，共享自然”庆“三八”女职工春游

健身行活动。使广大女职工在活动中提高素质、丰富内涵、

健康身心、陶冶情操，尽情享受快乐工作、幸福生活的情趣。

各基层分会根据工作实际，自行组织安排有关事宜。

3.“三八”期间，各基层工会可结合本单位实际，开展

丰富多彩的庆“三八”文体活动。

三、工作要求

（一）各基层分会要高度重视，提前谋划，统筹安排，

将举办的“三八”节庆祝活动与推进学校和部门（单位）工

作有机结合起来，并于 2 月 28 日前将活动方案报校工会办

公室。

（二）做好活动总结。要及时收集整理有关文字、图片

资料，纸质材料加盖基层工会印章后，报送学校工会办公室。

并发电子版至工会邮箱（xygh@xxmu.edu.cn）。

附件：“三八”节趣味运动会项目竞赛规则

新乡医学院工会委员会

2017 年 2 月 26 日

mailto:xygh@xxmu.edu.cn

附件

一、30 米二人三足跑

两人一组，两位运动员各一条腿用带子捆-绑在一起(捆

在踝关节部位和小腿靠近膝关节部位，捆牢)。站立式起跑，

鸣起跑信号后，两人同时起跑，以两人躯干到达终点线后沿

垂直面，方为到达终点。用时时间少者为胜。

二、30 米赶猪跑（赶篮球）

参赛队员，在规定的跑道内用笤帚把去赶篮球，但笤帚

把不能离开篮球，在规定的赛程内用时最少者为胜。

三、羽毛球拍托乒乓球 30 米折返跑

手持羽毛球拍柄，乒乓球放在羽毛球拍拍面中间，不能

用手固定，每次只能托一个球，从起点到终点，再从终点返

回起点，球不掉在地上为有效，如果球在托送途中掉到地上，

选手自己捡球回到起点重来。在规定的赛程内用时最少者为

胜。

四、5 分钟集体跳绳

每队 10人，至少有 4 名女生，比赛时，任选 2 人悠绳。

（1）其余 8 人从悠绳 A 者左手排队，每个人依次进入

绳中跳起越过跳绳后，出绳后从悠绳 B 者左手转向 B 者右手

排队，8 人依次跳完一遍后，再从悠绳 B 者右手依次进入绳

中到悠绳 A 者右手转向 A 者左手排队。重复进行。

（2）悠绳者必须抓住大绳两端的抓手。

（3）8 人必须完全通过，比赛时如有队员未通过，应重

跳。

（4）裁判在现场大声计数。在规定时间内跳数多者为

胜

五、30 米袋鼠跳

（1）方法：听到发令后开始穿入口袋，队员双腿进入

口袋内用双手拉起袋口，穿好后开始向终点跳行。

（2）队员双腿必须套入麻袋内，双手必须拉住麻袋口，

中途若脱手必须原地拉起麻袋口才能继续行进。

（3）计时：从裁判发令开始计时，至参赛队员躯干通

过终点线垂直面的瞬间止。用时短者为胜。

新乡医学院工会委员会办公室 2017 年 2 月 24 日印

发